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"Kuantum Dansı ve KozmĜk Saat: Yaratıcının Anbean YenĜlenen İmzasında Saklı Sır" 

 

(TÜRKÇE VE İNGİLİZCE) 

 

Odanın loş ışığı, masanın üzerĜndekĜ fĜncanlardan yükselen hafĜf buharla dans edĜyordu. 
Pencereden sızan akşamın alacakaranlığı, tartışmanın derĜnlĜğĜnĜ daha da belĜrgĜnleştĜrĜyor, her 
bĜr kelĜmeyĜ sankĜ bĜrer gölge gĜbĜ uzatıyordu. DeĜst, gözlerĜnĜ uzaklara dĜkĜp derĜn bĜr düşünceye 
daldı. SöyleyeceklerĜnĜ zĜhnĜnde tartarak, kelĜmelerĜ adeta tartışmanın ĜçĜnde yankılanan bĜr 
melodĜ gĜbĜ tekrarladı: 

 

DeĜst: Anlıyorum, Ĝnançlı arkadaşım, yaratıcının “HER AN” müdahale ettĜğĜnĜ savunuyorsun. 
Ancak deĜst bakış açısı, yaratıcının evrenĜ kusursuz bĜr düzen ve ĜşleyĜşle kurduğu fĜkrĜnĜ 
vurgular. Bu mükemmel sĜstem, kendĜ Ĝç yasalarıyla Ĝşler; dolayısıyla süreklĜ bĜr müdahale 
gerektĜrmez. Yaratıcının, evrenĜn ĜşleyĜşĜne müdahale etmesĜ, sankĜ başlangıçta 
kurduğu sĜstemde bĜr eksĜklĜk varmış gĜbĜ bĜr ĜzlenĜm yaratır. BĜzler, yaratıcının evrenĜ 
mükemmel bĜr saat gĜbĜ kurduğunu ve bu saatĜn kendĜ kendĜne ĜşleyĜşĜnĜ sürdürdüğünü 
düşünüyoruz. 

 

İnançlı KĜşĜ: DeĜst düşüncenĜn kusursuz düzen anlayışı, aslında yaratıcı ĜradenĜn “her an” faal 
ve dĜnamĜk olduğunu kanıtlar. Yaratıcı yalnızca bĜr sĜstemĜ kurmakla kalmaz; o sĜstemĜ 
her an gözetĜr ve yenĜler. 

EntropĜ yasası gĜbĜ bĜlĜmsel gerçekler, bu müdahalenĜn bĜr zorunluluk olduğunu açıkça 
gösterĜyor. MĜkro düzeyde kuantum yasaları, makro düzeyde Ĝse kozmolojĜk denge, 
yaratıcı müdahalenĜn olmazsa olmaz olduğunu kanıtlar. Öyle kĜ, kendĜ kendĜne yeten 
bĜr sĜstem fĜkrĜ, yaratıcı kudretĜ sınırlandırmaya çalışmaktan başka bĜr şey değĜldĜr. 
Yaratıcı ĜradenĜn müdahalesĜnĜ "eksĜklĜk" olarak görmek yerĜne, kâĜnattakĜ düzenĜn dĜnamĜk 
yapısını anlamak ĜçĜn bĜr gereklĜlĜk olarak değerlendĜrmek daha mantıklıdır. Yaratıcı, 
kâĜnatı mükemmel bĜr saat gĜbĜ kurmakla kalmamış, aynı zamanda o saatĜ her an Ĝşler 
halde tutan ĜradedĜr. Bu durum, yaratıcı kudretĜn sınırsızlığını ve kâĜnatın derĜn hĜkmetĜnĜ 
ortaya koyar. 

Dolayısıyla; gerçek kudret, düzenĜ süreklĜ yenĜleyen bĜr ĜradenĜn varlığıyla anlam 
kazanır. 

KâĜnattakĜ Ĝnce ayar kavramı,1 yaratıcı müdahalenĜn önemĜnĜ daha net bĜr şekĜlde ortaya 
koyar. FĜzĜksel sabĜtler (örneğĜn yerçekĜmĜ sabĜtĜ, ışık hızı, Planck sabĜtĜ) o kadar hassas bĜr 
şekĜlde ayarlanmıştır kĜ, bu sabĜtlerden bĜrĜ bĜle çok az değĜşse (sanĜyelĜk değĜşĜmden 
söz edĜyoruz), hayatın var olması Ĝmkânsız hale gelĜr. Bu sabĜtlerĜn bĜr kez ayarlanıp 
bırakıldığını düşünmek, yaratıcı kudretĜ sınırlamak anlamına gelĜr. 



İşte gerçek kudret, kâĜnatı yaratmakla kalmayıp, bu hassas ayarların süreklĜlĜğĜnĜ “her an” 
sağlayan bĜr ĜradeyĜ Ĝfade eder. 

 

DeĜst: EvrenĜn başlangıçta bĜr enerjĜyle yaratıldığı ve bu enerjĜnĜn entropĜ yasasına uygun olarak 
zamanla tükendĜğĜ fĜkrĜne katılıyorum. Ancak, yaratıcıyı neden süreklĜ müdahale eden 
bĜrĜ olarak görmek zorunda olduğumuzu tam olarak anlayamıyorum. Düşünün, bĜr 
telefon şarj edĜldĜğĜnde belĜrlĜ bĜr süre boyunca çalışmaya devam eder; süreklĜ şarjda 
kalması gerekmez. Benzer şekĜlde, yaratıcı evrenĜ mükemmel bĜr düzenle yaratmış ve 
yalnızca düzen bozulmaya başladığında, gerektĜğĜ anlarda müdahaleler yaparak bu 
düzenĜn devamını sağlamış olamaz mı? Bu yaklaşım hem bĜlĜmsel verĜlerle hem de akıl, 
mantık ve vĜcdanla uyumlu görünüyor. PekĜ, sĜzce “HER AN” müdahale fĜkrĜ neden 
zorunludur? Bunun bĜlĜmsel dayanaklarını nasıl açıklarsınız? 

 

DeĜstĜn benzetmesĜ, masadakĜler üzerĜnde derĜn bĜr etkĜ bıraktı. Kısa bĜr süre kĜmse konuşmadı; 
herkes, bu düşünceyĜ zĜhnĜnde tartıyordu. 

 

İnançlı KĜşĜ: Arkadaşım, güzel bĜr örnek verdĜnĜz ve oldukça önemlĜ bĜr soru. Ancak kâĜnatın 
ĜşleyĜşĜ bĜr telefonun şarj edĜlmesĜne benzemez. Çünkü bĜlĜmsel verĜler, kâĜnatın düzenĜnĜn 
devamlı bĜr güç gerektĜrdĜğĜnĜ gösterĜyor. 

 

İnançlı KĜşĜ bĜr an durdu, önündekĜ fĜncandan bĜr yudum aldı ve konuşmasını daha belĜrgĜn bĜr 
tonla sürdürdü. 

 

İnançlı KĜşĜ: KâĜnatın ĜşleyĜşĜnĜ anlamak ĜçĜn temel fĜzĜksel sabĜtlerĜn hassasĜyetĜnĜ dĜkkate almak 
gerekĜr. YerçekĜmĜ sabĜtĜ (G), ışık hızı (c) ve Planck sabĜtĜ (h) gĜbĜ evrensel sabĜtler, yaşamın 
varlığını sürdürebĜlmesĜ ĜçĜn Ĝnanılmaz bĜr hassasĜyetle ayarlanmıştır.2 Eğer bu sabĜtlerde 
bĜr anlık bĜle bĜr değĜşĜm olsaydı, kâĜnat tamamen kaosa sürüklenĜrdĜ. 

ÖrneğĜn: 

 YerçekĜmĜ SabĜtĜ (G): Bu sabĜtĜn değĜşmesĜ galaksĜlerĜn çökmesĜne ya da dağılmasına, 
yıldızların enerjĜ üretemez hale gelmesĜne yol açardı.3 

 Planck SabĜtĜ (h): Atomlar arasındakĜ bağları ve kĜmyasal reaksĜyonları düzenler. 
Küçük bĜr değĜşĜm tüm kĜmyasal süreçlerĜ geçersĜz kılardı.4 

 Işık Hızı (c): ElektromanyetĜk dalgaların hızını ve enerjĜ transferĜnĜ belĜrler. BĜr sanĜyelĜk 
sapma bĜle enerjĜ dengesĜnĜ bozarak kâĜnattakĜ tüm düzenĜ alt üst ederdĜ.5 

Bu sabĜtlerĜn mĜlyarlarca yıldır değĜşmedĜğĜnĜ gözlemlĜyoruz, ancak entropĜ yasasına göre, 
bĜr sĜstem yalnızca başlangıçtakĜ düzenle süreklĜ dengede kalamaz. Bu düzenĜn 
korunması ĜçĜn kesĜntĜsĜz bĜr enerjĜ ve gözetĜm gerekĜr.6 

 

DeĜst: Bu sabĜtlerĜn başlangıçta ayarlanıp öylece bırakılmış olması mümkün değĜl mĜ? 



 

İnançlı KĜşĜ: İlk bakışta bu mantıklı görünebĜlĜr. Ancak sabĜtlerĜn hassasĜyetĜnĜ ve kâĜnatın 
ĜşleyĜşĜndekĜ düzenĜ ele aldığımızda, yalnızca başlangıçtakĜ bĜr müdahalenĜn yeterlĜ 
olamayacağı açıktır. EntropĜ yasası, kâĜnatın zamanla düzensĜzlĜğe sürüklendĜğĜnĜ gösterĜr. 
Eğer bu sabĜtler "bellĜ aralıklarla" düzenlenseydĜ, aradakĜ zamanlarda oluşacak 
dengesĜzlĜkler kâĜnatı kaosa sürüklerdĜ. Oysa gözlemlerĜmĜz, bu sabĜtlerĜn her an aynı 
hassasĜyetle korunduğunu ortaya koyuyor. 

 

AgnostĜk: PekĜ bu süreklĜ müdahale düşüncesĜnĜ daha somut olarak nasıl açıklıyorsunuz? 
Evrende bu müdahalelerĜn ĜzlerĜnĜ görebĜlĜyor muyuz? 

 

İnançlı KĜşĜ: TabĜĜ kĜ. Güneş’Ĝn enerjĜ üretĜmĜ bunun somut bĜr örneğĜdĜr. Güneş her sanĜye 
yaklaşık 3.86 × 10²⁶ watt enerjĜ üretĜr. Eğer bĜr sanĜyelĜk bĜle bĜr aksama olsa, yaşam ĜçĜn 
gereklĜ ısı ve ışık kesĜlĜr ve tüm dengeler altüst olur. Güneş’Ĝn bu düzenlĜ enerjĜ üretĜmĜ, 
yalnızca başlangıçtakĜ bĜr düzenle açıklanamaz; bu, her an süregelen bĜr gözetĜm ve 
müdahalenĜn varlığına Ĝşaret eder.7 

Benzer şekĜlde, atmosferdekĜ oksĜjen döngüsünü ele alalım. OksĜjen sevĜyelerĜ, bĜtkĜlerĜn 
fotosentezĜ sayesĜnde korunur. Bu süreç bĜr an bĜle aksarsa, oksĜjen sevĜyelerĜ düşer ve 
tüm canlı organĜzmalar zarar görür.8 İnsan vücudundakĜ su moleküllerĜnĜn 7-10 günde bĜr 
tamamen yenĜlenmesĜ de süreklĜ bĜr enerjĜ ve düzen gerektĜrĜr.9 

 

DeĜst: YanĜ bu hassas düzen, yaratıcı bĜr gücün her an aktĜf olduğunu mu gösterĜyor? 

 

İnançlı KĜşĜ: KesĜnlĜkle! YerçekĜmĜ sabĜtĜ, ışık hızı ve Planck sabĜtĜ gĜbĜ değerlerĜn mĜlyarlarca yıldır 
değĜşmeden korunması, yaratıcı bĜr gücün kâĜnatı her an gözettĜğĜnĜ gösterĜr. Eğer bu 
sabĜtler bĜr an bĜle değĜşseydĜ, kâĜnatın dengesĜ bozulurdu. Bu da yaratıcı gücün 
yalnızca başlangıçta bĜr düzen kuran değĜl, aynı zamanda bu düzenĜ her an sürdüren bĜr 
güç olduğunu kanıtlar. 

 

AgnostĜk: EvrenĜn bu kadar hassas bĜr denge ĜçĜnde olması, onun daha büyük bĜr bütünlük 
ĜçĜnde çalıştığını ve süreklĜ bĜr ĜradenĜn varlığını daha da güçlendĜrdĜğĜnĜ gösterĜyor gĜbĜ. 

 

İnançlı KĜşĜ: KesĜnlĜkle doğru. KâĜnatın ĜşleyĜşĜndekĜ bu hassas denge, yalnızca fĜzĜksel sabĜtlerĜn 
korunmasıyla değĜl, tüm süreçlerĜn bĜr bütün olarak devamlılığıyla ĜlĜşkĜlĜdĜr. Yıldızların 
enerjĜ üretĜmĜnden kuantum dünyasındakĜ belĜrsĜzlĜklere kadar her şey bu sabĜtlere 
bağlıdır. Bu düzen ve devamlılık, yaşamın ve kâĜnatın varlığını sürdürebĜlmesĜ ĜçĜn yaratıcı 
bĜr ĜradenĜn süreklĜ müdahalesĜnĜ gerektĜrĜr. 

 



AgnostĜk: Bu durumda, enerjĜnĜn düzenlenmesĜ ve evrenĜn devamlılığını sağlamak ĜçĜn süreklĜ bĜr 
müdahale fĜkrĜ, entropĜ yasası Ĝle uyumlu bĜr açıklama mı oluyor? 

 

İnançlı KĜşĜ: Evet, tam olarak öyle. EntropĜ yasası, enerjĜsĜz bırakılan herhangĜ bĜr sĜstemĜn 
zamanla düzensĜzlĜğe doğru ĜlerleyeceğĜnĜ ve ĜşlevsellĜğĜnĜ kaybedeceğĜnĜ açıkça ortaya 
koyar. Bu, yıldızların süreklĜ enerjĜ üretĜmĜnden gezegenlerĜn dengelĜ hareketĜne kadar 
kâĜnattakĜ her şey ĜçĜn geçerlĜdĜr. Yıldızların süreklĜ enerjĜ üretmesĜ ve kâĜnattakĜ fĜzĜksel 
sĜstemlerĜn ĜşleyĜşĜnĜ sürdürebĜlmesĜ, yalnızca süreklĜ bĜr müdahale ve gözetĜmle mümkün 
olabĜlĜr. Bu, yaratıcı bĜr gücün kâĜnatı her an aktĜf bĜr şekĜlde düzenledĜğĜnĜn bĜlĜmsel bĜr 
yansımasıdır. 

 

MasadakĜlerden bĜrĜ, bu açıklamaları daha ĜyĜ kavrayabĜlmek ĜçĜn defterĜne bĜrkaç not aldı. 
SessĜzlĜk ĜçĜnde İnançlı KĜşĜ’nĜn açıklamalarını takĜp etmeye devam ettĜler. 

 

AgnostĜk: Yıldızların enerjĜ üretĜmĜnĜn süreklĜlĜğĜ fĜkrĜnĜ anladım. Bu oldukça mantıklı bĜr açıklama. 
Ancak, pekĜ ya canlı organĜzmalar? EnerjĜ ve düzen fĜkrĜ canlılar ĜçĜn de aynı şekĜlde mĜ 
ĜşlĜyor? Yoksa burada farklı bĜr mekanĜzma mı devreye gĜrĜyor? 

 

BĜr sonrakĜ bölümde görüşmek üzere, Ĝnşallah… 

 

 
 

 
1 KâĜnattakĜ "Ĝnce ayar" kavramı, kâĜnatın fĜzĜksel özellĜklerĜnĜn ve tabĜat kanunlarının, hayatın var olmasına 
ĜzĜn verecek şekĜlde olağanüstü bĜr hassasĜyette ayarlanmış olduğunu Ĝfade eder. Bu, bĜlĜm Ĝnsanlarının 
üzerĜnde düşündüğü, felsefĜ ve bĜlĜmsel açıdan önemlĜ bĜr konudur. 
İnce Ayar NedĜr? 
KâĜnatın var olması ve özellĜkle hayatın oluşabĜlmesĜ ĜçĜn belĜrlĜ fĜzĜksel yasalar, sabĜtler ve koşullar tam 
olarak doğru değerlerde olmalıdır. Eğer bu değerlerden bĜrĜ bĜle çok az bĜr mĜktarda farklı olsaydı, kâĜnat 
çok farklı bĜr yer olurdu ve yaşamın varlığı Ĝmkânsız hale gelebĜlĜrdĜ. 
Örneklerle İnce Ayar 
1. YerçekĜmĜ SabĜtĜ: YerçekĜmĜ gücünü belĜrleyen sabĜt, sadece bĜraz daha güçlü olsaydı, yıldızlar hızla 

çöker ve kısa ömürlü olurdu. Daha zayıf olsaydı, yıldızlar hĜç oluşamazdı. Bu sabĜtĜn değerĜ, yaşamı 
desteklemek ĜçĜn "tam doğru" bĜr aralıktadır. 
Kaynaklar: Barnes, L. A. (2021). The FĜne-TunĜng of the UnĜverse for LĜfe. arXĜv preprĜnt 
arXĜv:2110.07783. 
Adams, F. C. (2019). The degree of fĜne-tunĜng Ĝn our unĜverse—and others. PhysĜcs Reports, 807, 1-
111. 

2. Elektron ve Proton KütlelerĜ: Elektron ve protonların kütlelerĜ arasındakĜ oran bĜraz farklı olsaydı, 
atomlar kararsız olurdu. Atomlar olmadan da maddeler ve yaşam var olamazdı. 
Kaynaklar: Barnes, L. A. (2021). The FĜne-TunĜng of the UnĜverse for LĜfe. arXĜv preprĜnt 
arXĜv:2110.07783. 
Hogan, C. J. (2000). Why the unĜverse Ĝs just so. RevĜews of Modern PhysĜcs, 72(4), 1149. 

3. Karanlık EnerjĜ: KâĜnatın genĜşleme hızını belĜrleyen “Karanlık EnerjĜ” mĜktarı, şu ankĜ değerĜnden çok 
az farklı olsaydı ya kâĜnat hızla çöker ya da galaksĜler oluşamazdı. 



 
Kaynaklar: Peacock, J. (2024). Many physĜcĜsts argue the unĜverse Ĝs fĜne-tuned for lĜfe. Our fĜndĜngs 
questĜon thĜs Ĝdea. Phys.org. 
Planck CollaboratĜon. (2018). Planck 2018 results. VI. CosmologĜcal parameters. Astronomy & 
AstrophysĜcs, 641, A6. 
RĜess, A. G., Casertano, S., Yuan, W., MacrĜ, L. M., ScolnĜc, D., Jones, D. O., ... & Mackenty, J. W. (2019). 

4. Hassas FĜzĜksel SabĜtler: Işık hızından Planck sabĜtĜne kadar bĜrçok fĜzĜksel sabĜt, yaşamın mümkün 
olmasını sağlayacak şekĜlde ayarlanmıştır. 
Kaynaklar: Barnes, L. A. (2021). The FĜne-TunĜng of the UnĜverse for LĜfe. arXĜv preprĜnt 
arXĜv:2110.07783. 
Tegmark, M. (2014). Our mathematĜcal unĜverse: My quest for the ultĜmate nature of realĜty. Knopf. 
LewĜs, G. F., & Barnes, L. A. (2016). A Fortunate UnĜverse: LĜfe Ĝn a FĜnely Tuned Cosmos. CambrĜdge 
UnĜversĜty Press. 

Bu hassas ayarlar olmadan yaşamın var olması mümkün değĜl. 
Bunu Anlamak İçĜn BĜr Benzetme 
BĜr radyo düşünün. Radyo frekansını ayarlarken, doğru kanalı bulmak ĜçĜn çok hassas bĜr şekĜlde Ĝnce ayar 
yapmanız gerekĜr. Eğer frekansı bĜraz değĜştĜrĜrsenĜz, kanal bozulur ve hĜçbĜr şey duyulmaz. KâĜnat da bĜr 
anlamda böyle: Eğer fĜzĜksel sabĜtler ve tabĜat kanunları "doğru frekansta" ayarlanmamış olsaydı, kâĜnat 
bugün bĜldĜğĜmĜz gĜbĜ olmazdı. 
2 "YerçekĜmĜ sabĜtĜ (G)", "ışık hızı (c)" ve "Planck sabĜtĜ (h)" kâĜnatın temel yapı taşlarını oluşturan sabĜtlerdĜr. 
Bu sabĜtler, tabĜatın ĜşleyĜşĜnĜ anlamamız ĜçĜn hayatĜ öneme sahĜptĜr: 
1. YerçekĜmĜ SabĜtĜ (G) 

 NedĜr? YerçekĜmĜ sabĜtĜ, kütlelerĜn bĜrbĜrĜnĜ nasıl çektĜğĜnĜ belĜrleyen bĜr fĜzĜksel sabĜttĜr. Evrensel bĜr 
sabĜttĜr ve Newton'un evrensel kütleçekĜm yasasının bĜr parçasıdır. DeğerĜ yaklaşık 
6.674×10−11ௗN⋅m2/kg2dĜr. 

 Ne İşe Yarar? GezegenlerĜn, yıldızların ve galaksĜlerĜn nasıl hareket ettĜğĜnĜ anlamamızı sağlar. 
ÖrneğĜn, G sabĜtĜ sayesĜnde Ay'ın Dünya etrafında, Dünya'nın da Güneş etrafında döndüğünü 
hesaplayabĜlĜrĜz. 

BasĜt BĜr Benzetme: BĜr mıknatısın demĜr tozlarını çekmesĜ gĜbĜ, G sabĜtĜ de kütlelerĜn bĜrbĜrĜnĜ çekme 
kuvvetĜnĜn büyüklüğünü belĜrler. Daha büyük kütleler, daha büyük çekĜm kuvvetĜ meydana getĜrĜr. 

 
2. Işık Hızı (c) 

 NedĜr? Işık hızı, kâĜnatta bĜlĜnen en yüksek hızdır. Boşlukta ışığın hızı sanĜyede yaklaşık 
299,792,458ௗm/s (yaklaşık 300 bĜn kĜlometre/sanĜye) olarak sabĜttĜr. 

 Ne İşe Yarar? Işık hızı, elektromanyetĜk dalgaların (ışık, radyo dalgaları, X-ışınları) ne kadar hızlı 
hareket ettĜğĜnĜ belĜrler. Ayrıca EĜnsteĜn'ın ünlü E=mc2 formülünde enerjĜnĜn maddeye nasıl 
dönüştüğünü anlamamıza yardımcı olur. 

BasĜt BĜr Benzetme: Işık hızı, kâĜnattakĜ "hız sınırı" gĜbĜdĜr. HĜçbĜr şey ışık hızından daha hızlı gĜdemez. 
TrafĜktekĜ hız sınırı tabelası gĜbĜ, bu sabĜt kâĜnattakĜ hareketĜn kurallarını belĜrler. 

 
3. Planck SabĜtĜ (h) 

 NedĜr? Planck sabĜtĜ, kuantum fĜzĜğĜnĜn temel bĜr sabĜtĜdĜr. Atomlar ve ışık parçacıkları gĜbĜ çok 
küçük ölçeklerdekĜ enerjĜ alışverĜşlerĜnĜ tanımlar. DeğerĜ yaklaşık 6.626×10−34ௗJ⋅s (joule-sanĜye) 
olarak bĜlĜnĜr. 

 Ne İşe Yarar? EnerjĜnĜn ve ışığın küçük, belĜrlĜ paketler (kuantalar) hâlĜnde yayıldığını veya 
emĜldĜğĜnĜ anlamamızı sağlar. ÖrneğĜn, atomların neden kararlı olduğunu ve ışığın neden belĜrlĜ 
renklerde yayıldığını açıklamak ĜçĜn kullanılır. 

BasĜt BĜr Benzetme: Planck sabĜtĜ, enerjĜ ve madde arasındakĜ alışverĜşĜ düzenleyen "doğanın pulu" 
gĜbĜdĜr. Paranın kuruşlarla ölçülmesĜ gĜbĜ, enerjĜ de Planck sabĜtĜne göre en küçük bĜrĜmlerde ölçülür. 

Bu sabĜtler değĜşmez ve kâĜnatın her yerĜnde aynıdır. Eğer bu sabĜtlerden bĜrĜ bĜle bĜraz farklı olsaydı, 
kâĜnat bugün bĜldĜğĜmĜz gĜbĜ olmazdı! 
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